
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351)266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

№ Щ, -и 
<J

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести на территории города Челябинска 27 апреля 2019 года с 14:00 

до 16:00 часов на базе МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска» (ул. Володарского, 18) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального 

марафона школьников города Челябинска по физике (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике в 2018/2019 учебном году (приложение 3).

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по физике в рамках деятельности Центра по работе со способными 
и одаренными детьми.

4. Директору МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска» Попову А.Е.:
1) обеспечить:
- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по физике 

в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска;
- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 

олимпиады по физике в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по физике в срок до 29 апреля 2019 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com;

П Р И К А З1 8 . 0 1 2 0 1

Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников 
города Челябинска по физике 
в 2018/2019 учебном году

mailto:edu@cheladmin.ru
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


2

2) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

3) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по физике.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного 

учреждения за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города Челябинска по физике в 2018/2019 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по физике;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона
школьников города Челябинска по физике приказом на сопровождение.

6. Директору МБУ ДПО ЦРО Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

организаций настоящий приказ в срок до 18.04.2019 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по физике в срок до 

24.04.2019;
- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 

относительно содержания олимпиадных заданий;
- обеспечить размещение информации о проведении олимпиады по физике в 

рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Л.А.Вичканова 
264 33 81
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО ДИШ, МБУ ДПО ЦРО (все общеобразовательные 
организации),МКУ ЦОДОО, СП МКУ ЦОДОО, образовательный портал Челябинска, сайт городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал», 
состязаний «Олимпийский портал»



Приложение 1

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
ОТ 1 r n I, 7П19 № Ш - U

(1

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2018/2019 учебном году

Дата работы жюри: 27 апреля 2019 года
Место работы жюри: МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска» (ул. Володарского, 18) 
Время работы жюри: с 15-30

1. Карманов Максим 
Леонидович

председатель апелляционной комиссии по 
физике, заместитель директора по научно- 
методической работе МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

2. Степаненко Евгений 
Николаевич

учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

3. Дульцев Михаил 
Дмитриевич

учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»

Сухова Ольга Радиевна учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»



к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
от 16- о к 2010 № gjj, _ У

(J

Приложение 2

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2018/2019 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 06 мая 2019 года
Место работы апелляционной комиссии: МБОУ «ФМЛ № 31 г. Челябинска»

(ул. Володарского, 18)
Время работы апелляционной комиссии: 15:00 -  16:00

1. Карманов Максим 
Леонидович

председатель апелляционной комиссии по 
физике, заместитель директора по научно- 
методической работе МБОУ «ФМЛ №31 г. 
Челябинска»

2. Дульцев Михаил 
Дмитриевич

учитель физики МБОУ «ФМЛ № 31 
г.Челябинска»



к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 1 В. О L 2019 № £ЗЛ/'  V

7Г

Приложение 3

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по физике в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Аблов Артем Андреевич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
2. Аверина Анна 

Станиславовна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
3. Аристов Александр 

Евгеньевич 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
4. Бабанов Евгений 

Евгеньевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
5.

Балдин Роман Андреевич 5
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

6. Башкурова Екатерина 
Олеговна 6 МАОУ "Лицей № 102 г. Челябинска"

7. Бганцова Полина 
Анатольевна 7- МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

8. Бикбулатова Диана 
Азатовна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

9. Богомолов Александр 
Николаевич 5 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"

10. Важенин Алексей 
Антонович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

11. Вепрев Семен 
Александрович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

12. Гольдин Антон Игоревич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
13. Грибакин Михаил 

Романович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
14. Денисов Вячеслав 

Евгеньевич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
15. Дмитриев Лев 

Константинович 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
16. Достовалов Дмитрий 

Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
17. Ефименко Григорий 

Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
18. Ефимов Михаил 

Андреевич 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
19. Загайнов Владимир 7 МАОУ "СОШ № 148 г. Челябинска"



2

Александрович
20. Иванчин Вячеслав 

Владиславович 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

21. Иванюк Сергей Артемович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
22. Ильинский Никита 

Олегович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
23. Казаков Арсений 

Станиславович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
24. Калашников Олег 

Германович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
25. Карпенко Софья 

Тарасовна 7 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска"
26. Копышова Валентина 

Олеговна 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
27. Костылев Глеб Олегович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
28. Криволапов Данил 

Максимович 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
29. Курбаков Владислав 

Сергеевич 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"
30. Лисицкий Антон 

Анатольевич 7
МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска"

31. Максимова Наталья 
Сергеевна 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

32. Мельников Марк 
Игоревич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

33. Мингазин Амир 
Ильдарович 8

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

34. Михайлов Яромир 
Максимович 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

35. Мишурина Алиса 
Дмитриевна 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

36. Мокичев Владимир 
Евгеньевич 7 МАОУ "СОШ № 118 г. Челябинска"

37. Николаева Анастасия 
Антоновна 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска"

38. Новиков Алексей 
Константинович 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"

39. Осьмушкина Анастасия 
Сергеевна 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

40. Павлова Лидия 
Михайловна 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"

41. Пислегин Александр 
Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

42. Покалюхина Ульяна 
Александровна 7

МБОУ "Гимназия № 48 г. 
Челябинска"

43. Попова Екатерина 
Максимовна 7 МБОУ "СОШ № 42 г. Челябинска"



3

44. Потапович Тимофей 
Борисович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

45. Приходько Данил 
Александрович 7 МАОУ "ОЦ № 2 г.Челябинска"

46. Речкалов Дмитрий 
Олегович 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

47. Романовский Артём 
Дмитриевич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"

48. Руденко Ирина 
Александровна 7

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

49. Рыболовлев Алексей 
Александрович 8 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска"

50. Рябова Кристина 
Алексеевна 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"

51. Ряжапов Айдар Хамзаевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
52. Сай Никита Вячеславович 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
53. Саломов Курбанали 

Сафаралиевич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"
54. Санкова Валерия 

Евгеньевна 7 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
55. Селиванов Семён 

Максимович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
56. Семикина Лидия 

Дмитриевна 7 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска"
57. Сергеева Арина Андреевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
58. Симонов Константин 

Михайлович 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
59. Смирнов Александр 

Сергеевич 8 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
60. Стародубов Александр 

Юрьевич 7 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска"
61. Степаненко Александр 

Олегович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
62.

Титарь Игорь Андреевич 7
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

63. Тропин Андрей 
Дмитриевич 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"

64. Уфимцев Евгений 
Алексеевич 8

МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

65.
Хмелева Алеся Витальевна 7

МАОУ "Гимназия № 26 г. 
Челябинска"

66. Челпанова Дарья 
Алексеевна 5 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

67. Шакиров Никита 
Викторович 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"

68. Шакиров Таир Каримович 5 МАОУ "Лицей № 67 г. Челябинска"
69. Шаров Григорий 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"



Валерьевич
70. Шулепова Виктория 

Дмитриевна 6 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска"
71. Шумакова Александра 

Ивановна 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
72. Юдин Николай Сергеевич 7 МБОУ "ФМЛ № 31 г. Челябинска"
73.

Юрков Даниил Игоревич 8
МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска"

74. Юрченко Виталий 
Сергеевич 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"

75. Янбаев Артур Раисович 8 МАОУ "СОШ № 43 г. Челябинска"


